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Indre By Lokaludvalg takker Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen for 

dens input til lokaludvalgets budgetønsker på Klima-, Miljø- og Teknik-

udvalgets område til Budget 2027. 

 

Lokaludvalget har i dets møde den 12. marts 2026 drøftet forvaltnin-

gens input og besluttet følgende ønsker til Budget 2027 på Klima-, 

Miljø- og Teknikudvalgets område:  

 

1. Helhedsanalyse til styrkelse af argumentation for trafikdæmpning, 

begrønning og udvidelse af fortov i Webersgade og Sølvgade mellem 

Fredensbro og Sølvtorvet 

Lokaludvalget fastholder ønsket og vil som forvaltningen anbefaler 

bede om, at der også inkluderes en analyse af de to tilstødende kryds. 

 

2. Bevarende lokalplaner for Middelalderbyen med en bevarende lo-

kalplan for Snarens Kvarter som pilotprojekt 

Lokaludvalget fastholder ønsket, og mener, at den estimerede udgift på 

0,8 mio. kr. pr. bevarende lokalplan er billigt og godt givet ud. 

Hvis udgiften skal være lavere, kan forvaltningen udarbejde overord-

nede kortfattede bevarende lokalplaner med ringe detaljeringsgrad, jf. 

det vedlagte notat, som lokaludvalgsmedlem Jep Loft har udarbejdet. 

Lokaludvalget foreslår, 

 

1. at en bevarende lokalplan for Snarens Kvarter bliver et pilotprojekt for 

en overordnet kortfattet bevarende lokalplan, hvor kommunen signale-

rer til omverdenen, at der i udgangspunktet ikke dispenseres fra lokal-

planens bestemmelser. 

 

2. at der på baggrund af §14-forbud mod hotelprojekter i Indre By udar-

bejdes bevarende lokalplaner. Lokaludvalget foretrækker, at disse lokal-

planer bliver overordnede og kortfattede, men det vigtigste er, at områ-

derne, der planlægges for, bliver lige så godt beskyttet som Provstevej-

kvarteret.  
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3. Undersøgelse af, hvad der er til hinder for at indrette boliger i den 

eksisterende bygningsmasse i Indre By 

Lokaludvalget fastholder ønsket. København mangler boliger, så derfor 

bør der tilvejebringes boliger i den eksisterende bygningsmasse med 

respekt for den eksisterende arkitektur og de eksisterende kulturmiljøer. 

 

Venlig hilsen 

 

Bent Lohmann 

Indre By Lokaludvalg 

 


